
UCHWAŁA NR XXIII/234/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 t.j. z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
( Dz. U. z 2017 r. poz. 783 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok w brzmieniu załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2.  Przyjąć preliminarz wydatków na realizację Programu, o którym mowa w § 1., w brzmieniu załącznika 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r., poz.2232
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 1458

Id: AE5B2DBC-15EE-415B-BCEE-DC6DA42756D7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/234/17

Rady Gminy Dragacz

z dnia 28 grudnia 2017 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
NA  2018 ROK

Obowiązek opracowania i uchwalenia programu przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych 
gminy i wynika z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r.

Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania narkomani odbywa się przez: działalność wychowawczą, 
edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą, poprzez leczenie, rehabilitację i reintegrację osób 
uzależnionych, a także przez ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych. Niniejszy program jest 
kontynuacją działań podjętych w tym zakresie.

DIAGNOZA

Gmina Dragacz liczy 7.222 mieszkańców. Do szkół na terenie gminy uczęszcza ogółem 641 dzieci, 
w tym 515 do szkół podstawowych i 126 do klas gimnazjalnych. Stanowi to około 8,88 % ogółu 
mieszkańców. Na terenie gminy znajdują się trzy szkoły podstawowe, w tym jedna z oddziałami 
gimnazjalnymi. Młodzież po ukończeniu gimnazjum podejmuje dalszą naukę głównie w szkołach na terenie 
miasta Grudziądza. Położenie gminy Dragacz w pobliżu miasta Grudziądza stwarza dużo łatwiejszy dostęp 
do środków uzależniających. Dlatego też należy mieszkańców Gminy Dragacz objąć działalnością 
profilaktyczną w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej:

1. Zajęcia środowiskowe, opiekuńczo – wychowawcze prowadzone w świetlicach wiejskich w Wielkim 
Stwolnie, Bratwinie, Mniszku, Fletnowie, Dragaczu, Grupie.

2. Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w skład, której wchodzą osoby 
przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (pedagog, pracownik socjalny, 
policjant, nauczyciel, pracownik służby zdrowia).

3. Ciągła współpraca z instytucjami, szkołami, służbami.

Wszystkie szkoły na terenie gminy Dragacz realizują programy profilaktyki współpracując z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

I.  ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2018 ROK

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.

Zadanie będzie polegało na realizacji działań:

- prowadzeniu konkursów wiedzy o zdrowiu wśród młodzieży,

- szerzeniu wiedzy o zakażeniu HIV/AIDS

- udziale w organizacji obchodów Światowego Dnia AIDS,

- udziale w kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką narkotykową i rozwiązywaniem problemów 
społecznych związanych z uzależnieniami,

- promowaniu zdrowego stylu życia, wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych form aktywnego 
spędzania wolnego czasu poprzez inicjowanie i organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych,

- zakupie materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych 
w szkołach.

Id: AE5B2DBC-15EE-415B-BCEE-DC6DA42756D7. Podpisany Strona 1



2. Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec narkotyków 
i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizację programów 
profilaktycznych:

- organizowaniu i prowadzeniu w szkołach i świetlicach wiejskich na terenie gminy, profesjonalnych 
programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz ich rodziców,

3. Uświadomienie i pozyskanie społeczeństwa do zasadności prowadzonych kampanii i przedsięwzięć 
edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od środków odurzających i narkotyków 
poprzez:

- realizowanie elementów profilaktyki podczas festynów oraz imprez organizowanych na terenie gminy,

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii.

Głównym celem zadania jest współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi 
i oświatowymi w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży.

5. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniami.

Zadanie realizowane będzie głównie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Pomoc będzie polegała na udzielaniu informacji 
o możliwościach uzyskania specjalistycznej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom, terapii 
i rehabilitacji, a także na prowadzeniu świetlic środowiskowych.

II.  REALIZATORZY I PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

- Szkoły Podstawowe i wygaszane Gimnazjum,

- Świetlice środowiskowe,

- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji.

III.  FINANSOWANIE

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki budżetu 
gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: AE5B2DBC-15EE-415B-BCEE-DC6DA42756D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/234/17

Rady Gminy Dragacz

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Dział 851 Ochrona Zdrowia
Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii 6.000,00
- zakup materiałów i wyposażenia § 4210 2.000,00
- zakup usług pozostałych § 4300 4.000,00

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: AE5B2DBC-15EE-415B-BCEE-DC6DA42756D7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii stanowi, że do zadań
własnych gminy należy opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. W
związku z powyższym w programie zostały ujęte działania pozwalające na realizację zadań z
zakresu rozwiązywania tych problemów w społeczeństwie lokalnym.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: AE5B2DBC-15EE-415B-BCEE-DC6DA42756D7. Podpisany Strona 1




